(10.)
Ex quibus sequitur 1. quod ut Bernardus ait de dispensatione, & præcepto: Prælati dantes pro voluntate licentiam veniendi contra Legem sine causa rationabili, vel soltem dubia, dissipatores sunt, non dispensatores: sequitur 2. quæd si impetretur dispensatio ex falsa causa, vel tacita veritate, nulla est, vt. cap. 2. de sil. Præb. lib. 6. Silvestr. verb. Dispensatio. n. 2. Fere eadem habet Tamburinus disp. 4. q. 9. n. 7. Donat. tom. 2. 1. p. tract. 5. q. 27. per tot. latif. Videantur.

(11.)
Et ideo ille qui habet regere multitudinem habet potestatem dispensandi in Legge humana, quæ sui auctoritati inmittitur... Si autem absque hac ratione pro sua voluntate licentiam tribuat, non erit fidelis in dispensatione, aut erit imprudens: infidelis quidem; si non habet intentionem ad bonum commune; imprudens autem, si rationem dispensandi ignoret. a. 5. in corp. & ibi omnes eius Discipuli Gonet disp. 10. a. 1. d. n. 9. Araujo, Martinez, Tapia, Sanchez, Gordon. Bonacina, & alij quam plurimi relati à. Curf. Mor. tract. 11. cap. 5. punct. 4. n. 63. & Palao punct. 8. §. 1. n. 2. Qui omnes unanimiter affirmant dispensationem sine ista causa, etiam si sit Supremus Princeps, vel Prælati, peccare. Idem affirmat Tamburinus disp. & q. citat. cum Caietano, Victorin, Navarro, Soto, & Medina, & ex eis Donat. ubi supra.

(12.)
Hoc peccatum esse mortale, tenent Sotus de Inst. q. 6. a. 5. ad 3. & in 4. dist. 39. q. 1. a. 2. Martinez, Tapi, Covarrubias, Granado, Suarez, y Gordon. citados por el Curfo Moral, ubi supra, n. 65. Y Manuel Rodriguez citado por Palao ubi supra, n. 4. Salas, Poncio, Villalobos, y Lorca apud Tamburinum. Et de Prælati inferiori legitur Palao; §. 2. n. 6. esse tamen veniale sentiunt. Curf. Moral. Palao, & Tamburinus loc. citat. Sanchez lib. 8. de Matrim. disp. 18. n. 6. Veale N. Garcia tract. 10. dif. 6. d. 3. & 4. per tot. que lleva lo mismo.

tra, y otros muchos, que refiere Sanchez *lib. 8. de Ma-*

Pero con esta limitacion : *Præfisso scandalo, vel alio damno extrinſico: ut ſi ex diſpenſatione Legis in aliquibus, alijs magis graventur, vel magna turbatio timeatur in Republica, aut deſpectus Legum: tunc enim apud omnes peccaret mortaliter Legislator Legem ſine iuſta cauſa relaxando. Curſus Moral. n. 66. Cum Sanchez, Layman, Baſilio, Salas, & alijs. alijs.*

Verius credo ſolum eſſe peccatum veniale ex genere ſuo, ſi ſecludamus ſcandalum, & damnum notabile aliorum. Iquo circa ſe ex conceſſa diſpenſatione ſine cauſa ſumerent diſpenſari: occaſionem gravem contemnendi legem; tunc certe teneretur Princeps ſub morali diſpenſationem talem negare. Et idem eſt, ſi grave damnum Eccleſie, vel ſubditis ex tali diſpenſatione proveniret. Palao. ibidem n. 5.
Lo mismo afirma Tamburino *diſp. & q. citat. Layman lib. 1. traçt. 4. cap. 22. n. 13. Tannero in primam 2. diſp. 5. q. 7. dub. 2. n. 29.* y innumerables Autores que citan, y ſiguen.